ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

                                                          РЕШЕНИЕ

 Семьдесят первой сессии третьего созыва

от 15 ноября 2019 года                                                                              № 390
с. Любомировка
Об утверждении Порядка предоставления
 и расходования иных межбюджетных трансфертов
 из бюджета Любомировского  сельского поселения
бюджету Таврического  муниципального района
 Омской области на 2020 год

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения, Совет Любомировского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Любомировского сельского поселения бюджету Таврического муниципального района Омской области на 2020 год (прилагается).

2.        Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения                                             В.А. Бондаренко
Приложение к решению Совета Любомировского
сельского поселения

от 15 ноября 2019 г.  № 390
ПОРЯДОК

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Любомировского сельского поселения бюджету Таврического муниципального района Омской области на 2020 год

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии статье 142.5 Бюджетного кодекса и определяет условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на юридическое сопровождение деятельности поселений (далее – иные межбюджетные трансферты) из бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района (далее – поселение) бюджету Таврического муниципального района Омской области

II. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

2. Иные межбюджетные трансферты выделяются с целью оказания правовой помощи, обеспечивающая деятельность поселения и расходуются на оплату труда (с учетом начислений) специалистов, осуществляющих юридическое сопровождение деятельности поселения.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов  утверждается решением Совета поселения и перечисляется в бюджет Таврического муниципального района равными долями до 10 числа ежемесячно.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с бюджетной росписью Администрации поселения и кассовым планом исполнения бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации поселения.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета Администрации поселения на счет бюджета Таврического муниципального района и расходуются через лицевые счета, открытые получателями средств бюджетов Таврического муниципального района, в соответствии с законодательством.

4. Администрация Таврического муниципального района по итогам года не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, представляет в Администрацию поселения отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов согласно приложению  к настоящему Порядку.

5. Администрация Таврического муниципального района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством.

6. Остаток неиспользованных средств подлежит возврату в бюджет поселения до 28 декабря текущего года.

7. Действие настоящего порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

III. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

8. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

V =F х N х 12

где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающихся бюджету Таврического муниципального района;

F – среднемесячный размер заработной платы ведущего специалиста с учетом районного коэффициента и начислений на оплату труда в Таврическом муниципальном районе, равный 31720,00 рублей;

N – штатная численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих юридическое сопровождение по ставке 0,33;

12 – количество месяцев.

Приложение

к Порядку предоставления и расходования

иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Любомировского  сельского поселения

бюджету Таврического муниципального

района Омской области на 2020 год

ОТЧЕТ
о расходовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Любомировского сельского поселения бюджету Таврического муниципального района Омской области на 2020 год
срок предоставления - ежеквартально,

не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом

на ______________________ 20_____г.

	ФКР КЦСР КВР
	КОСГУ
	Предусмотрено иных межбюджетных трансфертов на год
	Поступило
средств из
бюджета Любомировского сельского поселения
за 2020 год
	Произведено
расходов
из бюджета
Таврического муниципального района
	Остаток
неиспользованных
средств
на конец
отчетного
периода
(графа 4-5)
	Причины
возникновения
остатка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

           Руководитель _________    _____________________

                                       (подпись) (расшифровка подписи)

           Главный бухгалтер _________ ______________________

                                             (подпись) (расшифровка подписи)

           Исполнитель ___________ ____________________ _____________________ _________

                                    (должность)         (подпись)          (расшифровка подписи)         (телефон)

 "__" __________ 201_ г.